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[Niels Frederiksen.] 
muligt burde fjernes og erstattes af spræl- 
levende konservative - Førere, som havde 
Initiativ, Fremdrift til Folkets Fremgang 
og Landets Vel. Jeg var derfor noget over- 
rasket over det ærede Medlems Tale i Gaar. 
Den fremsatte Kritik blev nærmest be- 
grundet med en Henstilling til Regeringen 
om at ændre Statusopgørelsen for Statens 
Aktiver, foretage en ærlig Statusopgørelse 
med Henblik paa at vurdere Aktiverne rig- 
tigt, og der blev nævnt Christiansborg, Det 
kongelige Teater og Koldinghus Ruin. Det 
kunde være interessant at vide, hvad det 
ærede Medlem vil vurdere disse Aktiver til, 
det havde dog været vejledende for Rege- 
ringen ved en senere Statusopgørelse. 

I øvrigt beklagede det ærede Medlem 
sig over, at der ikke var givet Anledning 
til Svar paa Statsministerens Trontale og 
saaledes ikke givet nogen rigtig Anledning 
til Kritik eller Imødegaaelse, og det ærede 

' Medlem føjede saa til: Jeg skal derfor tillade 
mig at nævne, hvad vort Parti agter at gøre 
som Indsats i den kommende Tids Politik. 
Og vi fik at høre, at det, man i de kommende 
Maaneder kan vente sig fra det konserva- 
tive Folkepartis Side, er en Politik, gaaende 
ud paa at fordyre Varerne for Forbrugerne, 
fremskaffe en høj Kornpris til Beskyttelse 
af det kornsælgende Landbrug. Det, Par- 
tiet tilsigter, er en lovbeskyttet Pris for 
dansk Korn paa 15 Kr., en Pris paa 3 Kr. 
for 1 kg Smør, en Prisstigning paa Marga- 
rine, saaledes at det nuværende Forhold 
mellem Margarinepris og Smørpris bibe- 
holdes, og Mælkepriserne forhøjet i samme 
Forhold, men ingen maa røre Rentens Ud- 
bytte eller Kapitalens Størrelse. Denne Po- 
litik er af en saadan Beskaffenhed, at den 
ikke inviterer til Forhandling eller Samar- 
bejde. Ved den Politik har det ærede Med- 
lem Hr. Christmas Møller forladt de po- 
litiske Realiteters Grundlag og er gaaet 
ind paa en Propaganda-politisk Linie i Lig- 
hed med andre Partier her i Salen. En saa- 
dan Politik kan ikke paaregne Samarbejde 
eller Imødekommen hos Regeringspartierne 
eller den siddende Regering, og en Politik, 
som paa den Maade tilstræber at beskytte 
de besiddende, Kapitalen, der har faaet 
Fordelen af Prisfaldet, og forhøje Priserne 
paa Livsfornødenheder for bele den forbru- 
gende Befolkning, for at Kapitalen kan 
forrentes og staa uberørt, tror jeg ikke, der 
under de nuværende Forhold er Sang bund 
for. Jeg beklager, at det konservative Folke- 
parti gaar ind for en saadan Politik, da dette 
ikke tyder paa Mulighed for Samarbejde i 
den kommende Tid. 

Noget anderledes i Karakter var den 
Tale, det ærede Medlem Hr. Brorsen holdt. 
Det ærede Medlem kritiserede jo paa visse 
Omraader den Politik, der var ført, frem- 
førte sit Partis Syn paa og Bedømmelse af 
de foreliggende Forhold, men der skinnede . 
dog igennem det ærede Medlems Tale en 
Vilje til ved reelt Arbejde at være med til 
at løse Tidens vanskelige Problemer og gøre. 
Dagens politiske Gerning. Jeg fik det ud 
af det ærede Medlems Tale, at man fra Par- 
tiet Venstres Side var villig til at gaa ind 
i et Samarbejde, en Forhandling, en Over- 
vejelse, et Stykke Arbejde for at løse de 
Tidens vanskelige Spørgsmaal, som den 
danske Rigsdag i den kommende Vinter 
ikke kommer udenom. 

Med Hensyn til de finansielle Forhold 
blev der af Oppositionspartiernes Ordførere 
fremsat en Række kritiske Bemærkninger 
og givet Udtryk for en Bedømmelse af Til- 
standen. Det ærede Medlem Hr. Brorsen 
karakteriserede den finansielle Tilstand i 
Øjeblikket som et mørkt Billede. Finan- 
sielt vanskelig var Tiden og kunde nok gøre 
Krav paa Rigsdagens Opmærksomhed og홢 
Agtpaagivenhed paa næsten alle Omraader! 
Jeg skal ikke gaa ind paa at klare Enkelt- 
hederne i disse vanskelige Forhold, som 
finder Udtryk i Statsregnskabet, indevæ- 
rende Aars Finanslov og det fremlagte 
Finanslovforslag, men jeg ønsker dog at 
fremføre, at selv om man kan betegne det 
finansielle Billede som mørkt, saa, mener 
jeg, at under Hensyn til de foreliggende 
Forhold Verden over og for vort Lands 
Vedkommende indadtil erhvervsmæssigt i 
en Tid, hvor økonomisk Sammenbrud truer 
en Række Stater, hvor Samhandelen Fol- 
kene imellem er lammet, hvor Prisfaldet 
har været enormt, hvor Tusinder af Borgere 
inden for Landets Grænser er slaaet ud, 
ført over i de arbejdsløses Rækker, kun 
støttende sig til det offentliges Forsorg, i 
en Tid endelig, hvor Erhvervslivet er lammet 
.af Verdensbegivenheder, ingen kunde af- 
værge, hvor mange erhvervsdrivende har 
set deres Ruin foran sig, er det dog et ikke 
særlig mørkt finansielt Billede, som Finans- 
loven, Statsregnskabet og indeværende Fi-- 
nansaars finansielle Tilstande udviser. Hvis 
man kan gaa denne Krisetid igennem med 
det Resultat, at Danmarks Statsgæld ikke 
stiger, efter at man saa godt, det har været 
gørligt, har imødegaaet Vanskelighederne 
erhvervsmæssigt, handelsmæssigt og under- 
støttelsesmæssigt, da mener jeg, at man 
med Rette kan fremføre, at vi her i Danmark 
sammenlignet med andre Stater kan siges 
at være sluppet naadigt gennem de Vanske- 


